
UCHWAŁA NR LXVII/583/2024 
RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 13 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Lubuskiego 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), art. 216 ust. 2, pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej Województwu 
Lubuskiemu w wysokości 8.000,00 zł (słownie: osiem tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem dla 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Ciborzu na dofinansowanie 
zadań bieżących związanych z profilaktyką realizowaną przez: 

1) Całodobowy Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu w wysokości 5.000 zł; 

2) Całodobowy Oddział Terapii Uzależnienia od Środków Psychoaktywnych w wysokości 3.000 zł; 

§ 2. Podstawą przekazania środków finansowych na realizację pomocy, o której mowa w § 1 będzie umowa 
zawarta przez Gminę Skąpe z Województwem Lubuskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skąpe. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kuźmicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8594025-C887-4C6D-825E-5F01E842F9D3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) wydatki budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, w szczególności na 
pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną przez organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego odrębną uchwałą. Na podstawie art. 220 w/w ustawy z budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona pomoc finansowa innym jednostkom samorządu 
terytorialnego w formie dotacji celowej albo pomoc rzeczowa. 

Do Urzędu Gminy wpłynęły 2 wnioski z: 

1) Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego dla Nerwowo i Psychicznie Chorych Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej w Ciborzu – Całodobowego Oddziału Terapii Uzależnienia od Alkoholu o wsparcie 
finansowe zadania - cyklicznego „Biegu Trzeźwościowego” w kwocie 5.000 zł w 2024 roku,  

2) Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego dla Nerwowo i Psychicznie Chorych Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej w Ciborzu – Całodobowego Oddziału Terapii Uzależnienia od Środków 
Psychoaktywnych o wsparcie finansowe w kwocie 3.000 zł działań terapeutycznych i profilaktycznych 
realizowanych w Całodobowym Oddziale Terapii Uzależnień w 2024 roku.  

W związku z tym, że z usług powyższych oddziałów — wszystkich oferowanych form pomocy na co dzień 
korzystają mieszkańcy Gminy Skąpe podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Województwa 
Lubuskiego z przeznaczeniem dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego dla Nerwowo i Psychicznie 
Chorych w Ciborzu jest zasadne. 

Podstawą przekazania środków na realizację niniejszej pomocy, jest umowa określająca przeznaczenie 
i zasady rozliczenia środków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8594025-C887-4C6D-825E-5F01E842F9D3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/583/2024 RADY GMINY SKĄPE z dnia 13 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


